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Mistrzostwa Polski Pojazdów Zabytkowych to impreza sportowa organizowana dla 
posiadaczy, miłośników i pasjonatów starej motoryzacji. Mogli w niej uczestniczyć 
właściciele automobili wyprodukowanych przed 31 grudnia 1985 r. 
Rywalizacja odbywała się w klasach: 
  I – PRE – 1945                                                        startowało  3 załogi 
  (auta wyprodukowane do końca roku 1945) 
  II – POST – 1945                                                     startowało  4 załogi 
  (auta wyprodukowane po 1945 roku) 
  III – POST – 1960                                                    startowało  6 załóg 
  (auta wyprodukowane po 1960 roku) 
  IV – POST – 1970                                                    startowało  11 załóg 
  (auta wyprodukowane po 1970 roku) 
  V -- YOUNGTIMER                                                  startowała 1 załoga 
   ( auta wyprodukowane po 1986 roku ) 
                                                           

 
 



 

 

Zawodnicy mieli do przejechania wyznaczoną trasę powiązaną z różnymi miejscowościami 
i ich turystycznymi atrakcjami. Warto dodać, że zarówno wśród społeczności miejskiej jak i 
wiejskiej impreza wyzwoliła sporo lokalnej inicjatywy. Była ona  pojmowana przede 
wszystkim jako możliwość promowania swojej okolicy przybyszom z całej Polski. Można to 
było zaobserwować w czasie spotkań, kiedy to gospodarze prezentowali dorobek 
kulturalny i folklor, a także przedstawiali zabytki uczestnikom rajdu. 
 

     
 

By uatrakcyjnić przebieg Mistrzostw, na wyznaczonej trasie czekało na zawodników wiele 
niespodzianek: konkursy zabawowe, próby sportowe, próby oceny techniki jazdy, podczas 
których właściciele wehikułów popisują się sprawnością swoich automobili. Rajd mimo 
całej powagi ( wyznaczona trasa, punktacje, czasy, klasyfikacje ) zawierał w założeniu 
elementy humoru i rozrywki. W każdej z odwiedzanych przez uczestników miejscowości 
przeprowadzany był Konkurs Elegancji, w którym ocenie jurorów i widzów podlegały 
zarówno samochody jak i ich załogi odziane w stroje epoki, z których pochodzą auta. 
Konkursy te cieszyły się ogromnym zainteresowaniem lokalnych społeczności. 
 
 
 

           
 
 

W dniu 5 maja zawodnicy mieli do przejechania trasę: Stalowa Wola – Kotowa Wola – 
Kępie Zaleszańskie – Furmany – Tarnobrzeg–   Grębów – Stalowa Wola. 
Następnego dnia – 6 maja, uczestnicy rywalizowali na trasie: Stalowa Wola – Jeżowe – 
Leżajsk – Krzeszów – Rudnik nad Sanem - Nisko – Stalowa Wola. 
Zawody kończyła próba sportowa pod wiaduktem w Stalowej Woli i przejazd pod Miejski 
Dom Kultury, skąd uczestnicy wzięli udział w paradzie ulicznej. 
 

 



 

 

            
 

 
 

       
 
 
 

       
 

 
Próby sportowe oraz oceny techniki jazdy, przygotowane przez organizatorów, nie 
przysparzały zawodnikom trudności. Zawodnicy, a zwłaszcza zawodniczki wkładały dużo 
serca, by prawidłowo wykonać zadanie. Niektóre próby wymagały od zawodników dużej 
koncentracji i precyzji. 
Poważnym utrudnieniem podczas wykonywania prób sportowych była mokra 
nawierzchnia, która była pozostałością po intensywnej burzy. Z tego też powodu 
organizatorzy zmuszeni byli odwołać jedną z prób. 
 
 



 

 

 

              
 
 

 
 
 
 

Podczas odprawy zawodników przed poszczególnymi etapami, a także podczas 
uroczystego zakończenia imprezy, prezentowany był film promujący województwo 
podkarpackie. 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

 
 

W poszczególnych klasach zwycięzcami Rundy zostali: 
klasa PRE-1945:  Stanisław Waligóra i Agata Waligóra na samochodzie PEERLESS 67  
                              z 1925r. reprezentujący Automobilklub Beskidzki;      
klasa POST-1945: Władysław Słuszniak i Tomasz Adamczyk na samochodzie TRIUMPH 
                               z 1949r. reprezentujący SEAA; 
klasa POST-1960  Michał Bargiel i Beata Asankowicz-Bargiel na samochodzie PORSCHE 
                              z 1961r. reprezentujący Automobilklub Ostrowski; 
klasa POST-1970: Artur Węgler i Magda Węgler na samochodzie AUDI 100 z 1979r. 
                              reprezentujący MOTO-AUTO-KLUB z Warszawy. 
 
Na Balu Komandorskim zwycięzcom wręczone zostały okazałe puchary, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy. 
Puchary i dyplomy wręczali :  



 

 

- Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny 
- Wicestarosta Leżajski Zdzisław Leśko 
- Przedstawiciel WORD Tarnobrzeg Marek Ożga 
- Komandor zawodów Stanisław Popowicz 
- Prezes Automobilklubu Stalowa Wola Bogdan Krysa 
- Dyrektor Automobilklubu Stalowa Wola Henryk Drzymała 
 
 

 
 
 

 


